



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE-CE.
PREGÃO ELETRONICO 01.12.2023.01SRPE

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PARÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSLADO E EMBALSAMAMENTO COM AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E MORTALHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ/CE.

PRPOSTA DE PREÇOS - LOTE UNICO –

ITEM		DESCRICAO	UN	MARCA	QT	V UN	TOTAL
01	118495	URNA FUNERARIA PARA ADULTO: ESPECIFICACIO : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMP COM 04 CHAVETAS; COM VISOR; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSOES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM. LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96M, ALTURA 22CM, PADRAO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.	UN	URNAS CANINDE	200	R\$ 2379,00	R\$ 475800,00
02	118497	URNA FUNERARIA INFANTIL: ESPECIFICACIO : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMP COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSOES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM. LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM, PADRAO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO	UN	URNAS CANINDE	100	R\$1200,00	R\$ 120000,00
03	118507	URNA FUNERARIA RECEM-NASCIDO: ESPECIFICACAO : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMP COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSOES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM. LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM, PADRAO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.	UN	URNAS CANINDE	100	R\$ 810,00	R\$ 81000,00
04	1118520	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERARIO: ESPECIFICACAO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DE TRANSLADO, QUILOMETROS PERCORRIDOS,IDA E VOLTA	KM	PROPRIO	80.000	R\$7,70	R\$ 616.000,00
05	118528	TANATOPRAXIA EMBALSAMENTO ESPECIFITCACAO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERARIO DE TANATOPRAXIA (EMBALSAMENTO) PARA CADAVERES.	SERVIÇO	POUPA TANATOS	50	R\$1289,00	R\$ 64450,00
TOTAL		UM MILHAO, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ 1.357.250,00

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

QUE CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. E QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 02, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009.

QUE OS ITENS SERAO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICIPIO DE ITAPAJE:

VALIDADE DA PROPOSTA: MINIMO 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA CONTRATANTE.



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0112202301-SRPE/2023
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE ITAPAJE/CE | Prefeitura Municipal.
RAZÃO SOCIAL:
CNPJ:
ENDEREÇO:
FONE/FAX:
E-MAIL:

OBJETO: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Prestação de serviço de traslado e embalsamamento com aquisição de Urnas Funerárias e mortalha para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapajé/CE.

ITEM	Especificação	Und.	Quant	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
01	URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO Especificação: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; COM VISOR; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96, ALTURA 22CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.	UND	200	LG	800,00	160.000,00
02	URNA FUNERÁRIA INFANTIL Especificação: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.	UND	100	LG	600,00	60.000,00
03	URNA FUNERÁRIA RECEM NASCIDO Especificação: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM, PADRÃO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.	UND	100	LG	350,00	35.000,00
04	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO Especificação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERAL DE TRANSLADO, QUILOMETROS PERCORRIDOS, IDA E VOLTA.	QUILO METRO	80.000	PROPRIA	3,00	240.000,00
05	TANATOPRAXIA (EMBALSAMENTO) Especificação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERÁRIO DE TANATOPRAXIA (EMBALSAMENTO) PARA CADÁVERES	SERVIÇO	50	PROPRIA	800,00	40.000,00
VALOR TOTAL POR LOTE						R\$ 535.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 535.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias (A CONTAR DA ABERTURA DA PROPOSTA)
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO, CONFORME EDITAL.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, CUSTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAPAJE/CE, o seguinte:

- 1) Que dá ciência que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no instrumento convocatório;
 - 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
 - 3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital;
- pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

PESSOA RESPONSÁVEL PELO CONTRATO:

PARAIPABA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

PROPRIETÁRIO
RESPONSÁVEL PELO CONTRATO

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.12.2023.01-SRPE



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ – CE

OBJETO: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Prestação de serviço de traslado e embalsamamento com aquisição de Urnas Funerárias e mortalha para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapajé/CE.

LOTE:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<p>Especificagdo : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18mm DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA URNA FUNERARIA COM 04 CHAVETAS, COM VISOR: COM 06 ALÇAS</p> <p>118495 PARA ADULTO ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSOES: LARGURA DA 200 UNIDADE</p> <p>PARTE INFERIOR OMBRO 58cm. LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64cm, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90m, NA PARTE SUPERIOR 1.96m, ALTURA 22cm. PADRAO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.</p>	PRÓPRIO	Unidade	200	R\$ 3.900,00	R\$ 780.000,00
2	<p>Especificagdo : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18mm DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA R COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR: COM 04 ALÇAS</p> <p>118497 URN&ÇZZÉ:—ARIA ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSOES: LARGURA DA 100 UNIDADE</p> <p>PARTE INFERIOR OMBRO 43cm. LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46cm, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40m, NA PARTE SUPERIOR 1.46m, ALTURA 20cm, PADRÃO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.</p>	PRÓPRIO	Unidade	100	R\$ 3.900,00	R\$ 390.000,00
3	<p>Especificação : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18mm DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA URNA FUNERARIA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR: COM 04 ALÇAS</p> <p>113507 ARTICULADAS TIPO PARREIRA: DIMENSOES: LARGURA DA 100 UNIDADE</p> <p>RECEM-NASCIDO PARTE INFERIOR OMBRO 43cm. LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46cm, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40m, NA PARTE SUPERIOR 1.46m, ALTURA 20cm, PADRAO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.</p>	PRÓPRIO	Unidade	100	R\$ 3.900,00	R\$ 390.000,00

4	SERVIÇO DE TRANSLADO = F Es- pecificação : PRESTAÇÃO DE SER- VIÇO FUNERAL DE 11852 . METR! 8520 TRANSLADD TRANSLADO, QUILOMETROS PERCORRIDOS, IDA E VOLTA. 80.000 Quio o FU- NERÁRIO	PRÓPRIO	QUILOME- TRO	80000	R\$	24,00	R\$ 1.920.000,00
5	Especificagdo : PRESTACAO DE SERVICO FUNERARIO DE 50 SER- VICO (EMBALSAMENTO) TANATO- PRAXIA(EMBALSAMENTO) PARA CADAVERES.	PRÓPRIO	Unidade	50	R\$	2.345,00	R\$ 117.250,00
VALOR GLOBAL					R\$		3.597.250,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.597.250,00 (TRÊS MILHÕES E QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO:
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

20 DE DEZEMBRO DE 2023





Á
Prefeitura Municipal de Itapajé
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.12.2023.01-SRPE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24.11.2023/01

Objeto: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Prestação de serviço de translado e embalsamamento com aquisição de Urnas Funerárias e mortalha para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapajé/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
01	URNA FUNERÁRIA TAMANHO ADULTO Especificação : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18mm DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA URNA FUNERARIA COM 04 CHAVETAS, COM VISOR; COM 06 ALCAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSOES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 58cm. LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64cm, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90m, NA PARTE SUPERIOR 1,96m, ALTURA 22cm, PADRAO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.	Cristorey	UND	200	R\$ 1.600,00	R\$ 320.000,00
02	URNA FUNERÁRIA TAMANHO INFANTIL Especificação : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18mm DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA URNA FUNERARIA COM 04 CHAVETAS, COM VISOR; COM 06 ALCAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSOES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 46cm. COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40m, NA PARTE SUPERIOR 1,46m, ALTURA 20cm, PADRAO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.	Cristorey	UND	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
03	URNA FUNERÁRIA TAMANHO INFANTIL Especificação : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18mm DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPA URNA FUNERARIA COM 04 CHAVETAS, COM VISOR; COM 06 ALCAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSOES: LARGURA DA PARTE INFERIOR OMBRO 46cm. COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40m, NA PARTE SUPERIOR 1,46m, ALTURA 20cm, PADRAO: POPULAR, MODELO SEXTAVADO.	Cristorey	UND	100	R\$ 1.300,00	R\$ 130.000,00
04	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO Especificação: Prestação de serviço funeral de translado, quilômetros percorridos, ida e volta.	Própria	KM	80000	R\$ 5,00	R\$ 400.000,00
05	TANATOPRAXIA Especificação: Prestação de serviço funerário de Tanatopraxia (embalsamento) para cadáveres.	Própria	SERVIÇO	50	R\$ 1.650,00	R\$ 82.500,00

VALOR GLOBAL R\$ 1.082.500,00
Um Milhão oitenta e dois mil e quinhentos reais

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.